
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2002 - Deliberazione n. 580 - Area 
Generale di Coordinamento Settore Terziario - Istituzione Tavolo di lavoro interventi di tutela dei 
consumatori. 

 
omissis 

PREMESSO 
• Che risulta necessario ed urgente riconoscere il ruolo e l’attività delle Associazioni dei Consumatori 

operanti in Campania al fine di rafforzare le modalità di espressione di tali Organismi, aventi la finalità di 
garantire con la loro azione i diritti e gli interessi individuali e collettivi dei Consumatori e degli Utenti; 

• Che tale riconoscimento deve rispondere in concreto ai principi contenuti nei Trattati Istitutivi delle 
Comunità Europeo, nel Trattato dell’Unione Europea, nonché nella normativa europea derivata e nella 
normativa nazionale di cui alla L. 30/7/88 n. 281, così come integrata dalla L. 24/11/00 n. 340 e dalla L. 
5/3/01 n. 57; 

CONSIDERATO 
• Che sono in atto iniziative per assicurare norme legislative di disciplina degli interventi in materia di 

tutela dei Consumatori e degli Utenti; 
RITENUTO 
• Di dover comunque assicurare all’attività istituzionale dell’Ente Regione l’apporto propositivo e di 

esperienze delle diverse componenti delle Associazioni dei Consumatori operanti in Campania, quali 
espressioni territoriali di Associazioni a carattere nazionale presenti nel C.N.C.U., attraverso la istituzione 
di un Tavolo di lavoro; 

VISTA la L.R. 11/8/01 n. 11;  
VISTA la delibera di G.R. n. 7252 del 27/12/01; 
PROPONE, e la GIUNTA a voto unanime 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono qui integralmente richiamate: 
- Di istituire un Tavolo di lavoro composto dai rappresentanti regionali, o loro delegati, delle 

Associazioni dei Consumatori e/o Utenti presenti in Campania quali espressioni territoriali di Associazioni 
Nazionali rappresentate nel C.N.C.U., così come indicati da dette Associazioni Nazionali; 

- Di rinviare a successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale, su conforme proposta 
dell’Assessore al ramo, la costituzione di detto tavolo, integrato da Dirigenti e Funzionari del Settore 
Sviluppo e Promozione delle Attività commerciali, avente il compito di collaborare agli interventi 
istituzionali che la Giunta Regionale svolgerà in materia di informazione e divulgazione all’utenza; 

- Di dotare il tavolo di lavoro di una segreteria tecnica composta da due unità del personale del 
Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali, con compiti di supporto;  

- Di inviare copia della presente deliberazione al Settore Sviluppo e Promozione delle Attività 
Commerciali per il seguito di competenza;  

- Di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURC. 
 
 

 l Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 
 


